
ESTADO DO CEARÁ 
PAÇO MUNICIPAL DEPUTADO ALCEU VIEIRA COUTINHO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA INDEPENDENCE
P R E F E I T U R A

Terra de todos nós

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - A Comissão de 
Licitação localizada na Rua do Cruzeiro, 244, Centro, comunica aos interessados que no dia 
30 de agosto de 2018, às 09:00 horas, abrirá licitação na modalidade Pregão Presencial n° 
GM-PP007/18, cujo objeto é LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA O edital poderá ser retirado na 
Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público, ou pelo 
portal do TCE-CE: http://www.tce.ce.qov.br/licitacoes e/ou w ww .independencia.ce.gov.br. 
INDEPENDÊNCIA/CE, 16 de agosto de 2018. Neia Araújo de Souza - Presidente da CPL.

co r y p \  y*
PUBLICAR, para circular no dia 17/08/2018, nos seguintes veículos de comunicaçãô: O

• JORNAL DIÁRIO DO NORDESTE 
.  DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ.

Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000  
CNPJ: 07.982.028/0001-10  

Tel.: [88] 3675.1914

http://www.tce.ce.qov.br/licitacoes
http://www.independencia.ce.gov.br


4 I negócios

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Julgamento - Pregão n°.
i2018.08.01.1. A Pregoeira Oficiai da Prefeitura Municipa: de Porteiras/CE, no uso de suas 
iatribuições legais., toma público, que fora concluído o julgamento referente ao certame 
ücitatório na modalidade Pregão n°. 2018.08.01.1, sendo o seguinte: Profissional Vencecor-  
Jose Morais de Souza, vencedor nas rotas constantes nos itens 1 e 2, por ter apresentado 
preços compatíveis com o orçamento constante em anexo ao Edital, sendo o mesmo 
declarado habilitado por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores 
informações na sede da Comissão de Licitação, silo na Rua - Mestre Zuca» n°. 16 - Centro, 
Porteiras/CE. no horário tíe 08:00 ás 12:00 horas. Informações poderão sor obtidas ainda peio 
telefone (88) 3557-1254. Porteiras/CE, 15 da agosto de 2018. Maria Edna Tavares de Lavor 
- Pregoeira Oficial do Município. _______________________________________

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Julgamento - Pregáo n°.
2018.07.31.1, A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE, no uso de suas atribuições 
legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que fora conciuldo o julgamento referente 
ac certame Ücitatório na modalidade Pregão n° 2018.07.31.1, sendo o seguinte: MAX Eletro e 
Magazine LTDA - ME vencedora junto aos itens 6,10.23.38.40 e 43 e Premiar Comercio e Serviços 
LTDA- ME vencedora junto aos itens 1.2,3,4,5,7.8,9.11,12,13,14,15,16,17.18,19,20.21,22, 
24, 25, 26, 27,28,29, 30,.31,32,33,34,35. 36.37, 39.41 e 42, por terem apresentados melhores 
preços na etapa de lances verbais, sendo as mesmas declaradas habilitadas por cumprimento integral 
ás exigências do Edital Convocatório, informações: Comissão de Licitação, Rua - Mestre Zuca. n°. 16 - 
Centro, no horário ce 08:00 ás 12:00 horas ou pelo teiefone (88) 3557-1254. Porteiras/CE, 14 de 
agosto de 2018. Maria Edna Tavares de Lavõr • Pregoeira Oficiai do Município.______________

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Pereiro -  Aviso de Licitação. A Secretana de 
Trabalho e Assistência Social do Município de Pereiro, através da Comissão Permanente de 
Licitação, torna público que se encontra á disposição dos interessados, o Convite n° 
16.08.01/2018, cujo objeto è a contratação da prestação de serviços para as realizações dos 
projetos: Feliz dia das Crianças 2018, e Reciclando e Iluminando o Natal 2018, junto a 
Secretaria de Trabalho e Assistência Sodai do Município de Pereiro/CE, tudo conforme Anexo I, 
com data de abertura para o dia 27 de Agosto de 2018, às 09:00horas, na saia de licitações, 
localizada na Rua Or. Antônio Augusto de Vasconcelos, 227 - Centro - Pereíro(CE). 
Pereiro-Ce,16de Agosto de 2018. Ermiison dos Santos Queiroz - Presidente da CPL

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós - Termo de Homologação e Adjudicação. O
Secretàrio/Crdenador de Despesa da Secretana de Obras, Transporte e Urbanismo do Município 
de Orós/Ce, Sr. José Beserra Gomes, no uso de suas atribuições legais e. considerando haver a 
Comissão de Licitação cumprindo todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a 
contratação da prestação de serviços especializados de elaboração de estudos e projetos para 
urbanização das margens do Açude Orós-Ce, conforme contrato de Repasse n* 
842235/2016/MCiDADES/Caixa, Processo N* 2651.1037169-69/2016, tudo conforme 
especificações do Anexo I, vem. Homologar e Adjudicar o presente processo administrativo de 
licitação, na modalidade Tomada de Preço N* 2018.06.11.01, para que produza os efeitos legais e 
jurídicos. Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo Homologado e 
Adjudicado em favor da Empresa: Arquitetos Associados Delberg P. Leon S/S, CNPJ N* 
07.944.119/0001-61, foi vencedora com valor global de RS 174.959,17 (cento e setenta e quatro 
mil, novecentos e cinquenta e nove reais e dezessete centavos). Ao setor competente para 
providência« cabíveis. Orós/CE, 13 de agosto de 2018. José Beserra Gomes - 
Ordenador/Secretário de Obras, Transportes e Urbanismo.___________________________

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de Licitação localizada 
na Rua do Cruzeiro, 244. Centro, comunica aos interessados que no dia 30 de agosto de 2018, ás 
09:00 horas, abrirá licitação na modalidade Pregão Presencial rf GM-PP0G7/18. cujo objeto é a 
locação de veículos para atender as necessidades do Município de Independência. O edital poderá 
ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público, ou 
pelo portal do TCE-CE: http.7/www.tce.ce.gcv.br/licitacoes e/ou www.independenciace.gov.br. 
Independência/CE, 16 de agosto de 2018. Nela Araújo de Souza ♦ Presidente da CPL._______

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação - Pregão N° 
2018.08.16.1. A Pregoeira Oficial do Município de Farias Brito/CE, toma público, que será reaiizado 
Certame ücitatório na modalidade Pregão Presenciai. Objeto: Contratação de serviços a serem 
prestados na locação de 01 (urn) veículo, tipo caminhonete/cabine dupia, destinado ao atendimento 
das necessidades das equipes de endemias e vigilância sanitária do Município de Farias Brito/CE. 
Dsta e Horário da Abertura: 30 de Agosto de 2018, ás 09:00 horas, informações: (88} 3544-1569. 
Farias Brito/CE, 16 de Agosto de 2018. Lucle&sian Calixtoda Silva Alves-Pregoeira Oficial.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Cedro -  Resultado da Proposta A Comissão 
Permanente de Licitação do Município de Cedro/CE comunica aos interessados o resultado da 
Tomada de Preços 1306.01/2018-05, cujo objeto è a contratação de pessoa jurídica para 
prestação dos serviços de pavimentação em pedra tosca ern ruas do Distrito de Agravila, junto a 
Secretaria de infraestrutura do Município de Cedro/CE, declarando vencedora a empresa: Sednz 
Engenharia LTDA inscrita no CNPJ Nc 06,197.577/0001*11 com o valor global de R$ 289.325,54 
(Duzentos e oitenta e nove mil trezentos e vinte e cinco reais e cinquenta e quatro centavos). A 
Comíssâode Licitação declara aoerto o prazo recursal conforme prevê o Art. 109, inciso I, alínea *b\ 
Cedro* CE, 15 de agosto de 2018. Francisco Antônio Viana Correta Costa - Presidente da CPL.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Cedro -  Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, 
em cumprimento ao que determina as Leis Federais 8.666/93, 10.520/02 e o decreto 5.450/05 e 
suas posteriores alterações, o Pregoeiro Oficial do Município de Cedro/Ce torna público para 
conhecimento dos interessados que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 
2707,01/2018-04, cujo objeto é a contratação dos serviços de organização e elaboração da estrutura 
geral de eventos comemorativos, tais como: Festa das Crianças e Comemorações Natalinas, junto a 
Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Cedro -  CE, entrega das propostas a 
partir desta data e abertura das propostas dia 30 de agosto de 2018 às 09h00min (horário de 
Brasília). Tudo conforme especificações contidas no edital, o qual encontra-se na integra na Sede da 
Comissão Permanente de Licitação, no horário de 07:00h ás 13:00h e nos sites www.tce.ce.gov.br e 
www.5ilcompras.org.br. Francisco Antonio Viana Correia Costa-Pregoeiro._______________

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Cedro -  Resultado da Habilitação. A Comissão de 
Licitação do Município de Cedro/CE, comunica aos interessados o resultado da fase de habilitação 
referente á Tomada de Preços N° 1807.01/2018-05, cujo objeto è a contratação de pessoa jurídica para 
prestação dos serviços de implantação de muros de contenção, elevação, drenagem, calçada e poste de 
energia para receber Projeto de Campmho do Governo do Estado, junto à Secretaria de Infraestrutura do 
Município de Cedro/CE. Empresa Inabilitada: BRASERV Serviço de Locação e Terceirização LTDA -  
ME. Empresas Habiiitadas: AI.L Construtora LTDA -  ME e Sedna Engenharia LTDA. A Comissão de 
Licitação declara aberto o prazo recursal conforme prevê o Art 109, inciso l, alínea "a' Cedro - CE, 16 
de agosto de 2018. Francisco Antônio Viana Correia Costa - Presidente da CPL

DIÁRIO DO NOROESTE
FORTALEZA, CEARA - SEXTA-FElfl A. 17 0E AGOSTO DE 2018

{Almeida-Presidente da Comissáode Licitações._______'

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Apuiarés - Aviso de Licitação. O Município dc 
Apuiarés por meio da Comissão Permanente de Licitações toma público que se encontra A 
disposição dos interessados, a licitação na modalidade Tcmada de Preços nc 2018.08.10.02- TP - 
SEINFRA, do tipo menor preço global, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para 
construção da passagem molhada na localidade de Salgado do Massapé na Cidade de Apuiarés* 
Ceará. O recebimento e abertura dos envelopes será no dia 03 de setembro de 2018. às 14:ü0h. na
sala da Comissáode Licitação, situada na Avenida Gomes da Silva, n°9S - Centro. Estadodo Ceará, 
maiores informações na sede da Prefeitura Municipal ou pelo telefone (85) 3356-1504 s no site: 
www tce ce.gov.br/lidtacoes. Apuiarés-CE, 16 de agosto de 2018. Franclsca Geanny da Silva 
Almeida - Presidente da Comissáode Licitações.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Apuiarés - Aviso de Licitação. O Município d» 
Apuiarés por meio da Comissão Permanente de Licitações toma público que se encontra á, 
disposição dos interessados, a licitação na modaüdade Tomada de Preços n° 2018.08.10.01 - TP - 
SEINFRA, do tipo menor preço global, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para 
pavimentação em pedra tosca de diversas ruas do Município de Apuiarés-CE. O recebimento e 
abertura dos envelopes será no dia 03 de setembro ce 2018, às 09:00h, na sala da Comissão de 
Licitação, situada na Avenida Gomes da Síiva, rf 99 - Centro, Estado do Ceará, maiores 
informações na sede da Prefeitura Municipal ou pelo telefone (85) 3356-1504 e no site: 
www.tce.ce.gov.br/licit2coes, Apuiarés-CE, 16 de agosto de 2018. Franclsca Geanny da Silva 
Almeida - Presidente da Comissáode Licitações.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Alcântaras -  Aviso de Licitação. A Comissão
Permanente de Licitação, localizada na Rua Anfòníno Cunha, s/n, Bairro Centro’ toma público o 
Edital de Tomada de Preços N® 1708.01/2018 -  cujo objeto ê a(o) pavimentação em pedra tosca no 
Sitio Bonfim do Municipío de Wcánta nas/CE, conforme projeto básico, que realizar-se-á rio dia 
03.09.2018, ás 09:30 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço ac.ma, no horário de 
expediente ao público, das 08:00 às 14:00 horas ou no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. 
Alcântaras-Ce, 17 da Agosto de 2018. Charllys Alcântara Soares -  Presidente da CPL.______

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alcântaras - Aviso do Adendo - Pregão Presenciai 
n“ 0908.01/2018. Adendo. A Prefeitura Municipal de Alcântaras, por intermédio de seu Pregoeiro, 
toma púbfico o Adendo ao edital da Pregáo Presencial n° 0908.01/2018, cujo objeto é aquisição de 
01 (uma) unidade móvel de saúde, conforme proposta de aquisição de Equipamento/Maleriai 
Permanente n*: 12138.360000/1180-05, de responsabilidade da Secretario de Saúde do Municipío 
de AJcántaras/CE, conforme Termo de Referência. Petos termos do adendo que hora se pubíica. 
ficam alterados os seguintes termos e itens do edital: 1) Do Preâmbulo do edital: Fica alterada a data 
de entrega dos produtos licitados. Maiores informações poderão ser adquiridas Junto a Comissão 
Permanente de Licitação do Municipío, ou através do portai de licitações do TCE/CE -Tribunal de 
Contas do Estado Cearà no ünk: http://Wwwtcm.ce.gov.br/iicitacoes. Alcântaras, 17 de agosto de 
2018. Charllya Alcântara Soares -  Pregoeiro do Município.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitação * Pregão 
Presencial N° 027/18/PP-SS. O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Ipaporanga/CE. toma público que no dia 29 de Agosto de 2018, às 10:00 hotas, na 
saia da Comissão de Licitação, na Rua Franklin José Vieira na 02 receberá propostas e habilitação: 
Aquisição de material odontológico, para atender as necessidades do Centro de Especialidades 
Odontológicas -  CEO do Município de Ipaporanga. Modalidade: Pregão Presenciai N° 027/18/PP- 
SS. Ipaporanga, 16 de Agosto de 2018. Estefânio Lopes Neto»Pregoeiro._______________

http://www.tce.ce.gcv.br/licitacoes
http://www.independenciace.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.5ilcompras.org.br
http://www.tce.ce.gov.br/licit2coes
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
http://Wwwtcm.ce.gov.br/iicitacoes


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO X N°154 | FORTALEZA, 17 DE AGOSTO DE 2018

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de Licitação -  Pregão Presencial N" 2018.08.07.003. A Pregoeira do Município de Aquiraz 
toma público que no dia 30 de agosto de 2018 às 09h00min dará início à licitação que tem como objeto o Registro de Preço para futura e eventual contratação 
de empresa especializada em serviço de instalação de aparelhos de ar condicionado junto à Secretaria de Saúde e Secretariado Trabalho e Assistência Social.
Maiores informações serão obtidas junto à Comissão de Licitação, das 08h00min às 12h00min, sito a Travessa José Lage Viana, n° 118 -  Centro. Aquiraz V \ \
-  CE, 16 de agosto de 2018. Vânia de Souza Pinheiro -Pregoeira.

\ 0  L* * *  * * *  * * *  „ ^  í

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação - Pregão N° 2018.08.16.1. A Pregoeira Oficial do Município de Fanas BritW----- q
CE, tom a público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Presencial. Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na locaçãojfe^""
01 (um) veículo, tipo caminhonete/cabine dupla, destinado ao atendimento das necessidades das equipes de endemias e vigilância sanitária do M uniypio de..... -
Farias Brito/CE. Data e Horário da Abertura: 30 de Agosto de 2018, às 09:00 horas. Informações: (88) 3544-1569. Farias Brito/CE, 16 de Agosto de 2018. 
Luclessian Calixto da Silva Alves -  Pregoeira Oficial.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de M auriti - Aviso de Licitação - Pregão n° 2018.08.16.1. O Pregoeiro Oficial, tom a público que estará 
realizando certame licitatório na modalidade Pregão na 2018.08.16.1, do tipo Presencial, cujo objeto é a contratação de serviços especializados a serem 
prestados na manutenção preventiva e corretiva, incluindo a reposição de peças, das bombas dos poços artesianos que compõem o sistema de abastecimento 
de água do Município de Mauriti/CE. Abertura: 31 de agosto de 2018, às 09:00 (nove) horas. Maiores informações na sede da CPL, sito na Avenida Buriti 
Grande, 55, Serrinha, Mauriti/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Mauriti/CE, 16 de agosto de 2018. Otaciano Pereira Luciano - Pregoeiro Oficial.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Alcântaras -  Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Antonino Cunha, 
s/n, Bairro Centro, toma público o Edital de Tomada de Preços N° 1708.01/2018 -  cujo objeto é a(o) pavimentação em pedra tosca no Sítio Bonfim do 
Município de Alcântaras/CE, conforme projeto básico, que realizar-se-á no dia 03.09.2018, às 09:30 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço 
acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 às.14:00 horas ou no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Alcântaras-Ce, 17 de Agosto de 2018. 
Charllys Alcântara Soares -  Presidente da CPL.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Campos Sales - Secretaria de Obras e Urbanismo - Tomada de Preços N° 25/2018-SOU -  Aviso de 
Abertura de Propostas de Preços. A Presidente da Comissão de Licitação comunica aos interessados a abertura das propostas de preços da Tomada 
de Preços n° 25/2Ò18-SOU — Serviços de Pavimentação em Paralelepípedo das Ruas Valdemar de Andrade e lida Aquilis dos Santos - Quadra G, para 
às 14hÒ0min do dia 21 de Agosto de 2018, na sala da Comissão de Licitação. Campos Sales, 16 de Agosto de 2018. Carla Maria Oliveira Timbó -  
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

* * *  * * *  * * *

F SC
MISTO

Papel produzido 
a  partir de fontes 

responsáveis 

I FSC C128031 J

Estado do Ceará -  Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Resultado de Licitação - Pregão Presencial N° 012/18-PP. A Câmara 
Municipal de São Gonçalo do Amarante, por meio do Pregoeiro, toma público aos interessados o Resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial 
n° 012/18-PP; Tipo: Menor Preço por Item, Objeto: aquisição de material permanente para suprir as necessidades do Poder Legislativo Municipal de São 
Gonçalo do Amarante. Realizada em 15 de agosto de 2018 às 11:00h, foi declarada vencedora a Empresa C J Vieira de Souza CNPJ deN ° 11.318.940/0001- 
40 com o Valor de R$ 45.250,00. São Gonçalo do Amarante, 15 de agosto de 2018. Carlos Antonio Santos Sales -  Pregoeiro.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacajus/CE, toma público, aos interessados, que no dia 31 
de Agosto de 2018, às 09:00hs, realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial N° 2018.08.14.02-PPRP, critério de julgamento menor preço por lote, 
com fins de registro de preços para aquisição de óculos de grau para doação em atendimentos de saúde a pessoas necessitadas do Município de Pacajus - CE, 
disponível na Sede da Comissão, Rua Guarany, n° 600, Altos, Centro, Pacajus/CE e pelo site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará -  TCE, através do 
Portal de Licitações dos Municípios: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Informações: (085) 3348-1077, no horário de 08:00h às 12:00h. À Pregoeira.

* * *  * * *  J e i f k

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Campos Sales - Secretaria de Obras e Urbanismo - Tomada de Preços N° 23/2018-SOU -  Aviso de 
Abertura de Propostas de Preços. A Presidente da Comissão de Licitação comunica aos interessados a abertura das propostas de preços da Tomada de 
Preços n° 23/2018-SOU -  Serviços de Pavimentação em Pedra Tosca de Diversas Ruas: SDO 01 e SDO 02 - Agrovila Santa Maria e SDO 01 - Agrovila 
São José, para às 08h00min do dia 21 de Agosto de 2018, na sala da Comissão de Licitação. Campos Sales, 16 de Agosto de 2018. Carla Maria Oliveira 
Timbó -  Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Errata de Extrato Contratual. O Município de Cedro/CE, faz saber que o extrato anteriormente 
publicado neste jom al dia 12 de julho de 2018, Pregão Presencial N° 0204.01/2018-03, cujo objeto é a aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores, para 
atender as necessidades da frota de veículos das diversas Secretarias deste Município de Cedro. Onde lia-se: Contrato N° 1306.05/2018-03 R$ 5.715,00 
(cinco mil setecentos e quinze reais), leia-se agora: Contrato N° 1306.05/2018-03 R$ 5.565,00 (cinco mil quinhentos e sessenta e cinco reais). Cedro-CE, 
16 de agosto de 2018. Francisco Antonio Viana Correia Costa - Presidente da CPL.

* * *  * * *  * * *

Prefeitura de Barreira/CE. Pelo presente aviso em cumprimento à Lei n° 8.666/93 e suas alterações a comissão permanente de licitação da Prefeitura 
M unicipal de Barreira comunica aos interessados que realizará no dia 04/09/2018, às 09hs 30m, na rua Lucio Torres, n°622, centro Barreira -  CE, a 
Tomada de Preço N° 04.09.01/2018, Contratação de pessoa jurídica especializada na Execução de obras de Melhorias Sanitárias Domiciliares em diversas 
comunidades do Município de Barreira -  CE, conforme especificações contidas nos anexos deste Edital. Edital e demais informações poderão ser adquiridas 
no endereço supracitado, de segunda a sexta-feira, de 08h às 12h. Barreira -  Ce, 16 de agosto de 2018. Roberta Serafim da Silva -  Presidente da CPL.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará -  Prefeitura M unicipal de Independência. A Comissão de Licitação localizada na Rua do Cruzeiro, 244, Centro, comunica aos 
interessados que no dia 30 de agosto de 2018, às 09:00 horas, abrirá licitação na modalidade Pregão Presencial n° GM-PP007/18, cujo objeto é a locação de 
veículos para atender as necessidades do Município de Independência. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário 
de expediente ao público, ou pelo portal do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes e/ou www.independencia.ce.gov.br. Independência/CE, 16 de 
agosto de 2018. Neia Araújo de Souza - Presidente da CPL.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Secretaria de Saúde - Resultado após Análise da Documentação do Credenciamento N° 
2018.06.29.001. Com objeto: Fornecimento de material cirúrgico ortopédico, para suprir as necessidades do Hospital Municipal Manoel Assunção Pires, 
conforme tabela de procedimentos, medicamentos, Órteses, Próteses e Materiais Especiais do SUS. A Presidente da Comissão de Licitação do Município de 
Aquiraz toma público o resultado do credenciamento acima citado, onde a empresa José Zito Chaves ME, foi devidamente credenciada. Fica aberto prazo 
recursal. Aquiraz, CE, 14 de Agosto de 2018. Presidente.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Baixio - Aviso de Licitação - Pregão n° 2018.08.16.1, O Pregoeiro Oficial, tom a público, que estará 
realizando certame licitatório na modalidade Pregão n° 2018.08.16.1, do tipo presencial, cujo objeto é a contratação de serviços especializados a serem 
prestados na produção e realização das Festividades Alusivas aos 62 Anos de Emancipação Política do Município de Baixio/CE. Abertura: 30 de 
agosto de 2018, às 09:00 (nove) horas. Informações na sede da CPL, situada na Rua José Quaresma da Costa, s/n - Centro, das 08:00 às 12:00hs ou pelo fone (88) 
3539-1221. Baixio/CE, 16 de agosto de 2018. Francisco Aldo Ferreira Alves - Pregoeiro Oficial.

* * *  * * *  * * *

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.independencia.ce.gov.br

